
DF-2025-00002-00002.DOC 
 

1 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

C.I.S.S. 38 
CONSORZIO INTERCOMUNALE 

DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI 
 
 
DETERMINAZIONE     N.   2     DEL  09/01/2025 
 

 
OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 

COPERTURA DI COMPLESSIVI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DI "ASSISTENTE SOCIALE" [area dei funzionari e 
dell'elevata qualificazione] DI CUI N. 1 PRESSO IL CONSORZIO 
INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI C.I.S.S. 38 E 
N. 1 PRESSO IL CONSORZIO SERVIZI SOCIALI IN.RE.TE. - Nomina 
Commissione.      

 
 

IL RESPONSABILE   AREA FINANZIARIA 
UFFICIO PERSONALE 

 
 
 
VISTI E RICHIAMATI: 
- la deliberazione n.24 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 

approvato il Piano Programma in applicazione del principio contabile del D.L. 
118/2011 esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 25 del 19.12.2024 dell’Assemblea dei Comuni con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione esercizi 2025-2027; 

- la deliberazione n. 2 del 17/01/2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è 
stato approvato il PEG anno 2024 - parte finanziaria; 

- la deliberazione n.3 del 30/01/2024 del Consiglio di Amministrazione con la quale è 
stato approvato il PIAO anni 2024-2026, e successive delibere di variazione e 
aggiornamento; 

 
VISTO altresì il decreto del Presidente: n. 11 del 19.12.2024 - nomina del Responsabile 
dell’Area Servizi Finanziari sulla base del quale il presente atto viene adottato; 
 
PREMESSO CHE: 

 con determinazione n. 351 del 05.12.2024 è stato indetto il “Concorso pubblico, per 
esami, per la copertura di complessivi n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di 
«assistente sociale» [area dei funzionari e dell’elevata qualificazione] di cui n. 1 
presso il Consorzio intercomunale dei servizi socio assistenziali c.i.s.s. 38 e n. 1 
presso il Consorzio servizi sociali In.Re.Te.”; 

 con determinazione n. 1 del 08.01.2025 è stata disposta l’ammissione dei candidati 
alla selezione in oggetto; 

 
ATTESA la necessità di nominare la Commissione giudicatrice del concorso pubblico 
sopra scritto, in base a quanto dispone il Regolamento degli Uffici e Servizi approvato con 
deliberazione n.55/2001 e ss.mm.ii. ed il Regolamento Consortile delle procedure di 
Concorso, selezione e accesso all’Impiego, approvato con Deliberazione Cda n. 60 del 
25.10.2023;  



DF-2025-00002-00002.DOC 
 

2 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 
DATO ATTO altresì che tutti i componenti della Commissione giudicatrice in parola all’atto 
dell’insediamento della stessa dovranno sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale 
risulti l’insussistenza della incompatibilità nonché delle condanne ai sensi del predetto art. 
35 bis del D.Lgs. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell’art.57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n.165/2001 e ss.mm.ii. “le 
pubbliche amministrazioni, al fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per 
l’accesso al lavoro e il trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata 
impossibilità, almeno un terzo dei posti di componente della commissione di concorso, 
fermo restando il principio di cui all’art. 35, comma 3, lettera e); 
 
RIMARCATO altresì l’art.35, comma 3 lett. e) del D.Lgs. 165/2001, ai sensi del quale le 
commissioni di selezione sono composte esclusivamente con esperti di provata 
competenza nelle materie di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti 
ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell’organo di direzione politica 
dell’amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali;  
 
VISTO lo Statuto del Consorzio; 
 
RICHIAMATI:  
- il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione n.55/2001 e ss.mm.ii.;  
-l’art. 2, comma 2 del D.Lgs. 267/00, che rende applicabili ai Consorzi le norme del T.U. 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  
- lo Statuto del Consorzio;  
- il D.Lgs. 165/2001;  
 
RILEVATO che, ai sensi del soprascritto Regolamento le funzioni di presidente della 
Commissione di selezione sono svolte dal Direttore;  
 
RITENUTO pertanto di procedere alla nomina dei componenti la Commissione 
Esaminatrice, nelle figure: 
 

Nominativo 
 

Qualifica Nomina Commissione 

 
BELLIN NICOLETTA 

 
Direttore Ciss38 

 
Presidente 

 
MILANO DAVIDE 

Responsabile Area 
Integrativa Ciss38 

 
Esperto 

 
BERUTTI CRISTINA 

Responsabile Area minori e 
Famiglie In.Re.Te 

 
Esperto 

 
DAMIANO CRISTINA 

Istruttore Amministrativo 
Ciss38 - Ufficio Personale 

 
Segretaria 

 
RICHIAMATI :  

 il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione n.55/2001 e ss.mm.ii.;  

 Regolamento Consortile delle procedure di Concorso, selezione e accesso 
all’Impiego, approvato con Deliberazione Cda n. 60 del 25/10/2023;  



DF-2025-00002-00002.DOC 
 

3 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

 l’art. 2, comma 2 del D.Lgs. 267/00, che rende applicabili ai Consorzi le norme del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  

 lo Statuto del Consorzio;  
 il D.Lgs. 165/2001; 

 
D E T E R M I N A 

 

di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;  

1) DI PROCEDERE alla nomina, ai sensi del Regolamento Consortile delle procedure 
di Concorso, selezione e Accesso all’Impiego, approvato con Deliberazione Cda n. 
60 del 25/10/2023, nonché ai sensi dell’art. 35 del D. Lgs. n.165/2001, quali 
componenti della Commissione Esaminatrice del “Concorso pubblico, per esami, 
per la copertura di complessivi n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di 
«assistente sociale» [area dei funzionari e dell’elevata qualificazione] di cui n. 1 
presso il Consorzio intercomunale dei servizi socio assistenziali C.I.S.S.38 e n. 1 
presso il Consorzio servizi sociali In.Re.Te.” costituita come di seguito indicato: 

 
Nominativo 
 

Qualifica Nomina Commissione 

 
BELLIN NICOLETTA 

 
Direttore Ciss38 

 
Presidente 

 
MILANO DAVIDE 

Responsabile Area 
Integrativa Ciss38 

 
Esperto 

 
BERUTTI CRISTINA 

Responsabile Area minori e 
Famiglie In.Re.Te 

 
Esperto 

 
DAMIANO CRISTINA 

Istruttore Amministrativo 
Ciss38 - Ufficio Personale 

 
Segretaria 

 
2) DI DARE ATTO che essendo i componenti nominati dipendenti dei Consorzi 

convenzionati non spetta alcun compenso;  

3) DI DARE ATTO altresì che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito 
istituzionale di questo Consorzio nella sezione “Bandi di Concorso”;  

4) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai componenti della 
Commissione esaminatrice della selezione in parola;  

5) DI DARE ATTO che Responsabile del procedimento relativo alla presente 
determinazione è la Dott.ssa Morena Cecilia.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA FINANZIARIA 



DF-2025-00002-00002.DOC 
 

4 
Via Ivrea, 100 – 10082 CUORGNÉ (TO)   Sito web: http://www.ciss38.it segreteria@ciss38.it    

 0124/657931    0124/651796   C.F. / P.I.  07262240018 

Responsabile del procedimento MORENA Cecilia  
MORENA Cecilia firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 

 

  

  

 


